[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  23.05.2024       № 701
	г.Невельск

	О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению затрат, связанных с прохождением процедур подтверждения соответствия или получения аттестата аккредитации, лицензий, деклараций, сертификатов, регистрационных удостоверений в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов, регистрационных удостоверений по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами

В соответствии с подпрограммой «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 29.09.2020 № 1491, соглашением между министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией Невельского городского округа о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования Сахалинской области из областного бюджета от 31.01.2024 № 5, постановлением администрации Невельского городского округа от 06.03.2024 № 316 «Об утверждении порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению затрат, связанных с прохождением процедур подтверждения соответствия или получения аттестата аккредитации, лицензий, деклараций, сертификатов, регистрационных удостоверений в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов, регистрационных удостоверений по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами», на основании протокола заседания комиссии по конкурсному отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление финансовой поддержки - субсидии на территории муниципального образования «Невельский городской округ» от 02.05.2024 № 5, руководствуясь ст. ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	Предоставить в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью на 2024 год и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации Невельского городского округа, субсидию на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур подтверждения соответствия или получения аттестата аккредитации, лицензий, деклараций, сертификатов, регистрационных удостоверений в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов, регистрационных удостоверений по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами в сумме 100 000,00 рублей, в том числе 3 000,00 рублей из местного бюджета и 97 000,00 рублей за счет средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:
- ООО «Волна» в размере 33 471,40 рублей, в том числе 30 471,40 рублей за счет средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета и 3 000,00 рублей из средств местного бюджета;
- ООО «Легион» в размере 24 000,00 рублей за счет средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
- ООО «Оплот Мира» в размере 42 528,60 рублей за счет средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета.
2. Администрации Невельского городского округа (отдел учета и отчетности финансовых средств - С.А. Исакова) перечислить субсидию на расчетный счет субъектам малого и среднего предпринимательства, прошедшим отбор, в соответствии с п. 1 настоящего постановления и заключенными соглашениями.
3.	Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице- мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                           А.В. Шабельник

image1.jpeg